

032/DM/19

T.C : 07

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST ON MOTOR VEHICLES ACT AND RULES FOR TRANSPORT DEPARTMENT STAFF

(Without Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 100 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 100 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. What is the prescribed fees for grant or renewal of TCR for invalid carriage?

(A) Rs. 25

(B) Rs. 50

(C) Rs. 100

(D) Rs. 150

மாற்று திறனாளிகளின் வாகனத்திற்கு உண்டான வணிக சான்றினை பெறுவதற்கு அல்லது புதுப்பிக்க உண்டான கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) ரூ. 25

(B) ரூ. 50

(C) ரூ. 100

(D) ரூ. 150

2. What is the validity for the emission standard certificate issued by manufacture to a vehicle, from the date of registration?

(A) Three months

(B) Six months

(C) One year

(D) Two years

தயாரிப்பாளரால் வாகனத்திற்கு வழங்கப்படும் புகைக் கட்டுப்பாட்டு தர சான்று பதிவு நாளில் இருந்து எத்தனை காலம் நடப்பில் இருக்கும்?

(A) 3 மாதங்கள்

(B) 6 மாதங்கள்

(C) ஒரு வருடம்

(D) 2 வருடங்கள்

3. How many months a tourist vehicle used for journey can be kept in another state outside of the home state?

(A) 12 months

(B) 9 months

(C) 6 months

(D) 3 months

சுற்றுலா வாகனம் தனது சொந்த மாநிலத்திலிருந்து பிற மாநிலத்தில் எத்தனை மாதங்கள் பயணிக்க இயலும்?

(A) 12 மாதங்கள்

(B) 9 மாதங்கள்

(C) 6 மாதங்கள்

(D) 3 மாதங்கள்

4. Where shall not be the tourist vehicle parked on?

(A) Travel's office

(B) Hotel

(C) Workshop

(D) Bus stand used by stage carriage

சுற்றுலா வாகனம் கீழ்க்கண்டவற்றில் எங்கு நிறுத்தப்பட கூடாது?

(A) டிராவல்ஸ் அலுவலகம்

(B) தங்கும் விடுதி

(C) பணிமனை

(D) பேருந்து நிலையம்

5. In which class of category the emergency exits shall be fitted?

- (A) M3 stage carriage (B) M3 private service vehicle
(C) Camper van (D) E1 Category vehicle

கீழ்க்கண்ட எந்த வகை வாகனத்தில் அவசர வழி அமைக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்?

- (A) பேருந்து M3 வகை (B) தனியார் சேவை வாகனம் M3 வகை
(C) சுற்றுலா வாகனம் (D) E1 வகை வாகனம்

6. How long the log book of the tourist vehicle should be preserved?

- (A) 6 months (B) one year
(C) 2 years (D) 3 years

சுற்றுலா வாகனத்தின் லாக் புத்தகம் எத்தனை காலத்திற்கு வைக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 6 மாதங்கள் (B) 1 வருடம்
(C) 2 வருடங்கள் (D) 3 வருடங்கள்

7. How does the paint should be for goods carriage with hazardous nature goods?

- (A) White and dry leaf brown (B) Full red
(C) Orange with white (D) Yellow colour

அபாயகரமான பொருளை ஏற்றிச் செல்லும் சரக்கு வாகனம் எந்த வர்ணம் பூசப்பட்டிருக்க வேண்டும்?

- (A) வெள்ளை மற்றும் இளம் பழுப்பு நிறம் (B) முழுவதும் சிவப்பு நிறம்
(C) இளஞ்சிவப்பு மற்றும் வெள்ளை நிறம் (D) மஞ்சள் நிறம்

8. What is the abbreviation for CBU?

- (A) Combined Body Unit (B) Completely Built Unit
(C) Closed Body Unit (D) Central Body Unit

CBU என்பதன் விரிவாக்கம் என்ன?

- (A) ஒருங்கிணைந்த கட்டுமான அலகு (B) முழுவதும் கட்டமைக்கப்பட்ட அலகு
(C) மூடப்பட்ட கட்டுமான அலகு (D) மைய கட்டுமான அலகு

9. In what manner Exhaust pipes shall be fitted in motor cycles as to allow the gases to escape?

- (A) Front side of vehicle (B) Left side of vehicle
(C) Top side of vehicle (D) Right side or rear of the vehicle

எரிவாயு வெளியேற்றும் குழாய் இருசக்கர வாகனத்தில் எவ்வாறு பொருத்தப்பட்டிருக்கும்?

- (A) வாகனத்தின் முன்புறம் (B) வாகனத்தின் இடதுபுறம்
(C) வாகனத்தின் மேல்புறம் (D) வலதுபுறம் அல்லது வாகனத்தின் பின்புறம்

10. What is period of validity of an authorisation?

- (A) One year at a time (B) Two years at a time
(C) Three years at a time (D) Five Years at a time

அங்கீகாரச் சான்று எத்தனை காலத்திற்கு வழங்கப்படும்?

- (A) ஒரு வருடத்திற்கு மட்டும் (B) இரண்டு வருடத்திற்கு மட்டும்
(C) மூன்று வருடத்திற்கு மட்டும் (D) ஐந்து வருடத்திற்கு மட்டும்

11. How shall be the display of board with inscription tourist permit valid in states of _____ in English and Hindi kept above the number plate in front top of the tourist vehicle?

- (A) Black letter in white background
(B) Red letters in white background
(C) Black letter in yellow background
(D) Green letter in white background

குறிப்பிட்ட பிற மாநிலத்திற்கு செல்லத்தக்கது என்று பொருத்தப்படும் பலகை எந்த நிறத்தில் சுற்றுலா வாகனத்தின் முன் புறம் மேலுள்ள எண் பலகையின் மேல் ஆங்கிலம் மற்றும் ஹிந்தியில் இருக்க வேண்டும்?

- (A) வெள்ளை நிற பின்னணியில் கருப்பு எழுத்தில்
(B) வெள்ளை நிற பின்னணியில் சிகப்பு எழுத்தில்
(C) மஞ்சள் நிற பின்னணியில் கருப்பு எழுத்தில்
(D) வெள்ளை நிற பின்னணியில் பச்சை எழுத்தில்

12. How does the owner is called when the goods carriage used for transportation of dangerous or hazardous goods?

- (A) Dealer (B) Consigner
(C) Manufacturer (D) Body Builder

அபாயகரமான பொருட்களை ஏற்றி செல்லும் வாகனத்தின் உரிமையாளர் எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறார்?

- (A) விற்பனையாளர் (B) சரக்கை ஏற்றுக்கொள்பவர்
(C) உற்பத்தியாளர் (D) வாகன கட்டுமான வல்லுநர்

13. Which one is application for National Permit?

- (A) Form 45 (B) Form 46
(C) Form 47 (D) Form 48

கீழ்க்கண்டவற்றில் தேசிய அனுமதி சீட்டு பெறுவதற்கான விண்ணப்ப படிவம் எது?

- (A) படிவம் 45 (B) படிவம் 46
(C) படிவம் 47 (D) படிவம் 48

14. What is the colour should be exhibit in the word of "Tourist" for tourist vehicles?

- (A) White Colour (B) Contrast Colour
(C) Red Colour (D) Black Colour

சுற்றுலா பேருந்து வாகனத்தில் "Tourist" என்ற எழுத்தினை எந்த நிறத்தில் எழுதப்பட்டிருக்க வேண்டும்?

- (A) வெள்ளை நிறம் (B) மாறுபட்ட நிறம்
(C) சிகப்பு நிறம் (D) கருப்பு நிறம்

15. What is the overall width of the quadric cycle?

- (A) 1.5 mtrs (B) 1.75 mtrs
(C) 2.0 mtrs (D) 2.75 mtrs

சிறிய ரக நான்கு சக்கர வாகனத்தின் ஒட்டு மொத்த அகலம் எது?

- (A) 1.5 மீட்டர் (B) 1.75 மீட்டர்
(C) 2.0 மீட்டர் (D) 2.75 மீட்டர்

16. What type of category the anti lock braking system shall be introduced in buses plying on All India Permit?

- (A) M1 category (B) M2 category
(C) L1 category (D) N2 category

தேசிய அனுமதி பெற்ற பேருந்துகளின் எந்த வகையான வாகனத்திற்கு ஆண்டிலாக் பிரேக் சிஸ்டம் பொருத்தப்பட வேண்டியது?

- (A) M1 வகை (B) M2 வகை
(C) L1 வகை (D) N2 வகை

17. What should be equipped with a harvester fitted with cabin?

- (A) Tarpolin (B) Rope
(C) Shovel (D) Seat belt

அறுவடை இயந்திர வாகனத்திற்கு கேபினில் பொருத்தப்பட வேண்டியது எது?

- (A) தார்பாலின் (B) கயிறு
(C) ஷாவேல் (D) இருக்கை பெல்ட்

18. How many triangle with a red reflecting surface to be kept in case of four wheel vehicles with gross vehicle weight exceeding 7.5 tones?

- (A) One triangle (B) Two triangle
(C) Four triangle (D) Six triangle

மொத்த எடை 7.5 டன்னிற்கு மேற்பட்ட நான்கு சக்கர வாகனத்தில் எத்தனை சிகப்பு நிற முக்கோண பிரதிபலிப்பான்கள் இருக்க வேண்டும்?

- (A) ஒரு முக்கோண பிரதிபலிப்பான் (B) இரண்டு முக்கோண பிரதிபலிப்பான்கள்
(C) நான்கு முக்கோண பிரதிபலிப்பான் (D) ஆறு முக்கோண பிரதிபலிப்பான்கள்

19. How many choke block is used in four wheelers exceeding 4 tones and less than 7.5 tones?

- (A) 1 Choke block (B) 2 Choke blocks
(C) 4 Choke blocks (D) 6 Choke blocks

நான்கு டன் எடைக்கு அதிகமாக 7.5 டன் எடைக்கு உட்பட்ட நான்கு சக்கர வாகனத்தில் எத்தனை சோக் பிளாக்கள் பொருத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) 1 சோக் பிளாக் (B) 2 சோக் பிளாக்குகள்
(C) 4 சோக் பிளாக்குகள் (D) 6 சோக் பிளாக்குகள்

20. In which form the cover note issued by every authorised insurance company?

- (A) Form 50 (B) Form 51
(C) Form 52 (D) Form 53

அங்கீகரிக்கப்பட்ட காப்பு சான்று நிறுவனத்தால் வழங்கப்படும் கவர் நோட் எந்த படிவத்தில் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) படிவம் 50 (B) படிவம் 51
(C) படிவம் 52 (D) படிவம் 53

21. What is the validity of cover note issued by authorised insurance company from the date of issue?

- (A) 15 days (B) 30 days
(C) 60 days (D) 90 days

அங்கீகரிக்கப்பட்ட காப்பு சான்று நிறுவனத்தால் வழங்கப்படும் கவர் நோட்டின் கால அளவு என்ன?

- (A) 15 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்
(C) 60 நாட்கள் (D) 90 நாட்கள்

22. How long every policy should be kept in a record issued by authorised insurance company?

- (A) 2 years (B) 3 years
(C) 4 years (D) 5 years

அங்கீகரிக்கப்பட்ட காப்பு சான்று நிறுவனத்தால் வழங்கப்படும் ஒவ்வொரு சான்றும் எத்தனை வருடத்திற்கு பதிவரையில் வைக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 2 வருடங்கள் (B) 3 வருடங்கள்
(C) 4 வருடங்கள் (D) 5 வருடங்கள்

23. What is the form should be maintained by the holder of trade certificate?

- (A) Form 18 (B) Form 19
(C) Form 20 (D) Form 21

எந்த படிவம் வணிக சான்று பெற்ற நிறுவனத்தால் பராமரிக்கப்படுகிறது?

- (A) படிவம் 18 (B) படிவம் 19
(C) படிவம் 20 (D) படிவம் 21

24. How many seats should be there excluding driver for an All India Tourist Vehicle?

- (A) 39 seats (B) 42 seats
(C) 43 seats (D) 45 seats

தேசிய அனுமதி பெற்ற சுற்றுலா வாகனத்தின் இருக்கைகளின் எண்ணிக்கை என்ன?

- (A) 39 இருக்கைகள் (B) 42 இருக்கைகள்
(C) 43 இருக்கைகள் (D) 45 இருக்கைகள்

25. What is the speed limit for a driver when he is crossing a meeting or procession of a body or police on the march or works man engaged on road repair?

- (A) 20 Kms speed per hour (B) 25 Kms speed per hour
(C) 30 Kms speed per hour (D) 40 Kms speed per hour

கூட்டங்கள், இறுதி ஊர்வலம், காவல்துறை அணி வகுப்பு அல்லது சாலை சீரமைப்பில் பணியாளர்கள் ஈடுபட்டிருக்கும் போது எந்த வேகத்தில் ஓட்டுநர் வாகனத்தினை இயக்க வேண்டும்?

- (A) மணிக்கு 20 கிமீ வேகம் (B) மணிக்கு 25 கிமீ வேகம்
(C) மணிக்கு 30 கிமீ வேகம் (D) மணிக்கு 40 கிமீ வேகம்

26. Atleast how many years the meeting of the standing committee should be kept?

- (A) Once in a year (B) Twice in a years
(C) Once in two years (D) Thrice in two years

எத்தனை குறைந்த பட்ச காலத்திற்கு ஒரு முறை நிலை குழுவின் கூட்டம் நடைபெற வேண்டும்?

- (A) வருடத்திற்கு ஒரு முறை (B) வருடத்திற்கு இரண்டு முறை
(C) இரண்டு வருடத்திற்கு ஒரு முறை (D) இரண்டு வருடத்திற்கு மூன்று முறை

27. Which category of the vehicle comes under non transport as per central government notification?

- (A) Motorcycle with side car for carrying goods
 (B) Crane mounted vehicle
(C) Mobile Canteen
(D) Ambulance

கீழ்க்கண்டவற்றில் மத்திய அரசின் அறிவிக்கையில் போக்குவரத்து அல்லாத வாகனமாக கருதப்படுவது எது?

- (A) பக்கவாட்டில் சரக்குகளை ஏற்றும் இருசக்கர வாகனம்
(B) கிரேன் பொருத்தப்பட்ட வாகனம்
(C) நடமாடும் உணவக வாகனம்
(D) ஆம்புலன்ஸ்

28. What is the consolidated fee for National Permit authorisation?

- (A) Rs. 16,500 (B) Rs. 15,000
(C) Rs. 10,000 (D) Rs. 5,000

தேசிய அனுமதி சீட்டு அங்கீகாரத்திற்கு விண்ணப்பிக்கும் பொழுது செலுத்த வேண்டிய கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 16,500 (B) ரூ. 15,000
(C) ரூ. 10,000 (D) ரூ. 5,000

29. Which class of a motor vehicle that carries a passengers for hire or reward and is engaged under a contract?

- (A) Stage Carriage (B) Contract Carriage
(C) Goods Carriage (D) Multi Axle Vehicle

ஒப்பந்த அடிப்படையில் பயணிகளை வாடகைக்கு அழைத்து செல்லும் வாகனம் எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?

- (A) பேருந்து (B) ஒப்பந்த ஊர்தி
(C) சரக்கு வாகனம் (D) மல்டி ஆக்ஸில் வாகனம்

30. How does a person is called who acts as a steersman of a motor vehicle?

- (A) Dealer (B) Owner
 (C) Driver (D) Manager

ஒரு வாகனத்தின் வழி திருப்புகையினை பயன்படுத்தும் நபர் எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறார்?

- (A) விற்பனையாளர் (B) உரிமையாளர்
(C) ஒட்டுநர் (D) மேலாளர்

31. What does the MV Act sec 3 deals with?

- (A) Necessity of Permit (B) Duties of a driver
(C) Necessity of driving license (D) Necessity of instructor

மோட்டார் வாகன சட்டம் பிரிவு 3 எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) அனுமதிச் சீட்டிற்கு தேவையானவைகள் (B) ஓட்டுநரின் கடமைகள்
(C) ஓட்டுநர் உரிமத்திற்கு தேவையானவைகள் (D) பயிற்சியாளருக்கு தேவையானவைகள்

32. How does a person called in the name of a motor vehicle stands?

- (A) Manager (B) Father
(C) Worker (D) Owner

ஒரு வாகனம் யார் பெயரில் இருக்கிறதோ அவர் எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறார்?

- (A) மேலாளர் (B) தந்தை
(C) ஊழியர் (D) உரிமையாளர்

33. How does the vehicle is called battery powered not exceeding 4000 watts for carrying goods or person for hire or reward?

- (A) Autorickshaw (B) E-rickshaw
(C) Motor Cab (D) Camper Van

4000 வாட்ஸ்க்கு மிகாமல் பேட்டரியால் சரக்கு அல்லது நபர்களை வாடகைக்கு ஏற்றிச் செல்லும் 3 சக்கரம் வாகனம் எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?

- (A) ஆட்டோ ரிக்ஷா (B) E-ரிக்ஷா
(C) மோட்டார் கேப் (D) கேம்பர் வேன்

34. What is the age limit for a person to drive motor cycle with engine capacity not exceeding 50CC?

- (A) 14 Years (B) 15 Years
(C) 16 Years (D) 18 Years

50 சிசி-க்கு குறைவான மோட்டார் சைக்கிள் ஓட்டுவதற்கான வயது வரம்பு என்ன?

- (A) 14 வயது (B) 15 வயது
(C) 16 வயது (D) 18 வயது

35. How many time can a applicant appear for the test of driving license?

- (A) Six times (B) One time
(C) Two times (D) Three times

ஓட்டுநர் உரிமம் பெற எத்தனை முறை தேர்விற்கு செல்லலாம்?

- (A) ஆறு முறை (B) ஒரு முறை
(C) இரு முறை (D) மூன்று முறை

36. What percentage of life time tax is being collected at the time of registration if the cost of the vehicle exceeding Rs.10 Lakhs?

- (A) 8% (B) 10%
(C) 15% (D) 18%

வாகன விலை ரூ.10 லட்சத்தை தாண்டும் போது, வாகன பதிவின் போது பெறப்படும் வாழ்நாள் வரி வீதம் எவ்வளவு?

- (A) 8% (B) 10%
(C) 15% (D) 18%

37. What is the effective limitation for a learner license issued under the Motor Vehicle Act?

- (A) RTO jurisdiction (B) Within the State limit
(C) South Zone (D) All over India

மோட்டார் வாகன சட்டப்படி வழங்கப்படும் பழகூநர் உரிமம் எந்த எல்லை வரம்புக்குள் பயன்படும்?

- (A) RTO எல்லைக்குட்பட்டது (B) அந்தந்த மாநில எல்லை
(C) தெற்கு மண்டலம் (D) இந்தியா முழுவதும்

38. What is the effective period of license for drive transport vehicle carrying goods of Hazardous nature?

- (A) One year (B) Six Months
(C) Two years (D) Three Years

அபாயகரமான பொருட்களை ஏற்றிச் செல்லும் ஓட்டுநர் உரிமத்தின் கால வரம்பு என்ன?

- (A) ஒரு வருடம் (B) ஆறு மாதம்
(C) இரண்டு வருடம் (D) மூன்று வருடம்

39. What is the offence to disqualifying from holding a driving license by the licensing authority?

- (A) Plying vehicle without permit (B) Plying vehicle without insurance
(C) Plying without tax (D) Habitual drunken

எந்த குற்றத்திற்காக போக்குவரத்து அதிகாரியால் ஓட்டுநர் உரிமம் ரத்து செய்யப்படலாம்?

- (A) அனுமதிச்சீட்டின்றி வாகனம் ஓட்டினால் (B) காப்புச் சான்று இன்றி வாகனம் ஓட்டினால்
(C) வரி செலுத்தாமல் வாகனம் ஓட்டினால் (D) தொடர்ந்து குடித்து விட்டு வாகனம் ஓட்டினால்

40. What is the prescribed fees for hearing of appeals for submitting the appeal petition before the licensing authority?

- (A) Rs. 100 (B) Rs. 75
(C) Rs. 50 (D) Rs. 25

உரிமம் வழங்கும் அதிகாரியிடம் மேல் முறையீட்டு விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்க செலுத்துப்படும் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ.100 (B) ரூ.75
(C) ரூ. 50 (D) ரூ. 25

41. What is fees for renewal of conductor license?

- (A) Two times of a DL
✓(B) One-half of that for a DL
(C) Equal for a DL
(D) Rs. 250

நடத்துனர் உரிமம் புதுப்பித்தலுக்கு உண்டான கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ஒட்டுநர் உரிமம் பெற செலுத்தும் கட்டணத்தில் இருமடங்கு
(B) ஒட்டுநர் உரிமம் பெற செலுத்தும் கட்டணத்தில் 1/2 மடங்கு
(C) ஒட்டுநர் உரிமம் பெற செலுத்தும் கட்டணமே
(D) ரூ. 250

42. What is the valid period of a certificate of Registration for a motor vehicle other than transport vehicle?

- (A) 5 Years (B) 10 Years
✓(C) 15 Years (D) 20 Years

போக்குவரத்து அல்லாத வாகனத்தின் பதிவுச் சான்றின் ஆயுட்காலம் எவ்வளவு?

- (A) 5 வருடம் (B) 10 வருடம்
(C) 15 வருடம் (D) 20 வருடம்

43. How long it is valid for a vehicle made registration under Sec 43?

- (A) 6 Months (B) 4 Months
(C) 3 Months ✓(D) One Month

மோட்டார் வாகன சட்டம் பிரிவு 43-ன் படி பதிவு செய்யப்படும் வாகனத்தின் கால அளவு என்ன?

- (A) 6 மாதம் (B) 4 மாதம்
(C) 3 மாதம் (D) ஒரு மாதம்

44. How many days after the vehicle registered under Sec 43 should be renewed?

- (A) One Month (B) Two Months
(C) Three Months ✓(D) Cannot be renewable

மோட்டார் வாகனம் சட்டம் பிரிவு 43-ன் படி பதிவுப்படும் வாகனத்தின் எத்தனை நாட்களுக்குள் பிறகு புதுப்பிக்கலாம்?

- (A) ஒரு மாதம் (B) இரண்டு மாதம்
(C) மூன்று மாதம் (D) புதுப்பிக்க இயலாது

45. How long can a vehicle be kept in another state when originally registered in one state?

- (A) Six Months (B) 12 Months
(C) 18 Months (D) 24 Months

ஒரு மாநிலத்தின் பதிவு செய்யப்பட்ட வாகனம் எத்தனை காலத்திற்கு வெளி மாநிலத்தில் வைத்துக் கொள்ளலாம்?

- (A) ஆறு மாதம் (B) 12 மாதம்
(C) 18 மாதம் (D) 24 மாதம்

46. What is a certificate issued by the Registering Authority under CMVR 35?

- (A) Registration Certificate (B) Insurance Certificate
(C) Trade Certificate (D) Duplicate Registration Certificate

மத்திய மோட்டார் வாகன சட்டம் 35-ன் படி போக்குவரத்து அதிகாரியால் வழங்கப்படும் சான்றின் பெயர் என்ன?

- (A) பதிவு சான்று (B) காப்பு சான்று
(C) வணிக சான்று (D) நகல் பதிவு சான்று

47. Which vehicle is mechanically designed by 4 wheels for various field operations and to transport agriculture materials?

- (A) Power tiller (B) Combine Harvester
(C) Agriculture Tractor (D) E-cart

நில மற்றும் விவசாயத்திற்கு பயன்படும் வகையில் கட்டமைக்கப்பட்ட நான்கு சக்கர வாகனம் எது?

- (A) பவர் டில்லர் (B) ஹார் வஸ்டர்
(C) உழுவை (D) தட்டு வண்டி

48. Under what category comes a motor vehicle with at least four wheels used for carrying passengers?

- (A) Category L1 (B) Category M
(C) Category L2 (D) Category M1

குறைந்த பட்சம் நான்கு சக்கரங்கள் பொருத்தப்பட்டு பயணிகளை ஏற்றிச் செல்லும் வாகனம் கீழ்க்கண்ட வகைகளில் எவற்றில் பொருந்தும்?

- (A) L1 வகை (B) M வகை
(C) L2 வகை (D) M1 வகை

49. In which category comes a motor vehicle used for carrying goods and having gross weight exceeding 3.5 tones and not exceeding 12 tones?

- (A) Category N (B) Category N1
(C) Category N2 (D) Category N3

கீழ்க்கண்டவற்றுள் வாகனத்தின் மொத்த எடை 3.5 டன்னுக்கு அதிகமாகவும் 12 டன்னுக்கு மேற்படாமலும் சரக்குகளை ஏற்றிச் செல்ல பயன்படும் வாகனம் எந்த வகையினை சாரும்?

- (A) N வகை (B) N1 வகை
(C) N2 வகை (D) N3 வகை

50. Which is the category of vehicle 'T' having exceeding 10 tonnes'?

- (A) Category T (B) Category T2
(C) Category T3 (D) Category T4

10 டன்னுக்கு மேற்பட்டு சரக்குகள் ஏற்றும் 'T' வகை வாகனம் எது?

- (A) T வகை (B) T2 வகை
(C) T3 வகை (D) T4 வகை

51. What action should be taken after stopping the vehicle as defensive driving manner?

- (A) Make the alignment of Head Lamp
(B) Signalling
(C) Preventing vehicle from moving
(D) Lane Control

வாகனத்தை நிறுத்திய பின் பாதுகாப்பாக ஓட்டும் வகையில் ஓட்டுநர் செய்ய வேண்டியது என்ன?

- (A) முகப்பு விளக்குகளை சரி செய்ய வேண்டும்
(B) சிக்னல்கள் காட்ட வேண்டும்
(C) வாகனம் நகராத வகையில் தடுப்புகள் செய்ய வேண்டும்
(D) ஊடுவழி

52. When shall a person can apply for permanent license if he has learner license?

- (A) After 7 Days (B) After 15 Days
(C) After 20 Days (D) After 30 Days

பழகுநர் உரிமம் பெற்றுள்ள ஒருவர் நிரந்தர ஓட்டுநர் உரிமம் பெற எத்தனை நாட்களுக்கு பிறகு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) 7 நாட்களுக்கு பிறகு (B) 15 நாட்களுக்கு பிறகு
(C) 20 நாட்களுக்கு பிறகு (D) 30 நாட்களுக்கு பிறகு

53. What is the application for another class or description of motor vehicle to be made in existing driving license?

- (A) Form 8 (B) Form 4
(C) Form 2 (D) Form 35

ஓட்டுநர் உரிமத்தில் மற்றொரு வாகனம் ஓட்டுவதற்கான மேற்குறிப்பு பெற விண்ணப்பிக்க வேண்டிய படிவம் எது?

- (A) படிவம் 8 (B) படிவம் 4
(C) படிவம் 2 (D) படிவம் 35

54. When the licensing authority can disqualify the driving license as per the section 19(1)(f) the offence found?

- (A) Driving an unregistered vehicle
(B) Found theft motor vehicle driver
(C) Driving dangerously
(D) Altering a license or using an altered license

மோட்டார் வாகன சட்டம் பிரிவு 19(1)(f)-ன் படி கீழ்க்கண்ட எந்த குற்றத்திற்காக ஓட்டுநர் உரிமத்தினை ரத்து செய்யும் அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) பதிவு செய்யப்படாத வாகனம் ஓட்டியதற்காக
(B) திருடப்பட்ட வாகனம் ஓட்டியது கண்டுபிடிக்கப்பட்டால்
(C) அபாயகரமான முறையில் ஓட்டியதற்காக
(D) ஓட்டுநர் உரிமத்தில் முறைகேடு செய்திருந்தால்

55. What are the spare parts in suspension system of a motor vehicle?

- (A) Propeller shaft (B) Shackle pin bushes
(C) Steering box (D) Hydraulic brake system

சஸ்பென்சன் அமைப்பை சார்ந்த உதிரி பாகம் எது?

- (A) புரெப்பெளர் சாப்ட் (B) சாக்கிள் பின் புஷ்சஸ்
(C) ஸ்டீயரிங் பாக்ஸ் (D) ஹைட்ராலிக் பிரேக் வடிவமைப்பு

56. What is the refundable fees when the registering authority refuses to issue or renew a trade certificate?

- (A) 25% of the fees paid (B) 50% of the fees paid
(C) Full amount to be refunded (D) No amount to be refundable

வணிகச் சான்று வழங்குவோ அல்லது புதுப்பிக்க இயலாத பட்சத்தில் பதிவு அதிகாரியால் மீள வழங்கப்படும் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) செலுத்திய கட்டணத்தில் 25 சதவீதம் (B) செலுத்திய கட்டணத்தில் 50 சதவீதம்
(C) கட்டணம் முழுவதும் (D) கட்டணம் மீள வழங்க இயலாது

57. In what condition should be the vehicle delivered by the holder of a trade certificate?

- (A) Washing and cleaning the vehicle
- (B) With full extra fittings
- ✓(C) Only after the registration of a vehicle
- (D) Only after obtaining the permit

வணிக சான்று பெற்ற விற்பனையாளர் வாகனத்தை எப்பொழுது உரிமையாளருக்கு வழங்க வேண்டும்?

- (A) வாகனத்தினை கழுவி சுத்தமாக ஒப்படைத்தல்
- (B) பிற தேவைபடும் உபகரணங்களை பொருத்தப்பட்ட பின்
- (C) வாகனத்தினை பதிவு செய்த பின்
- (D) அனுமதி சீட்டு பெற்ற பின்

58. What form should be used for registration of a motor vehicle?

- (A) Form 18
- (B) Form 19
- ✓(C) Form 20
- (D) Form 21

வாகனத்தினை பதிவு செய்வதற்கு உரிய விண்ணப்ப படிவம் எது?

- (A) படிவம் 18
- (B) படிவம் 19
- (C) படிவம் 20
- (D) படிவம் 21

59. For what purpose the trade certificate should be used?

- (A) A motor vehicle rally
- (B) Taking agriculture goods to godown
- (C) For a school trip
- ✓(D) Returning from a workshop

வணிகச் சான்று கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த காரணத்திற்காக பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) மோட்டார் வாகன பேரணி
- (B) விவசாய பொருட்களை சேமிப்பு கிடங்கிற்கு எடுத்துச் செல்லும் பொழுது
- (C) பள்ளிக்கு செல்லும் பொழுது
- (D) பணிமனைக்கு எடுத்து சென்று வரும் பொழுது

60. What is the form issued by a dealer or manufacturer for road worthiness at the time of registration of a motor vehicle?

- ✓(A) Form 22
- (B) Form 19
- (C) Form 21
- (D) Form 20

வாகனம் பதிவு செய்யப்படும் பொழுது பொது சாலையில் ஒட்டுவதற்கு தகுதியாக உள்ளது என்பதற்கான சான்றினை விற்பனையாளர் மற்றும் உற்பத்தியாளருக்கு எந்த படிவத்தில் வழங்கப்படும்?

- (A) படிவம் 22
- (B) படிவம் 19
- (C) படிவம் 21
- (D) படிவம் 20

61. What form should be used for renewal of registration certificate other than transport vehicle?

- (A) Form 22 (B) Form 23
(C) Form 24 (D) Form 25

போக்குவரத்து அல்லாத வாகனத்தின் பதிவுச் சான்றினை புதுப்பிக்க பயன்படுத்தும் விண்ணப்பம் படிவம் எது?

- (A) படிவம் 22 (B) படிவம் 23
(C) படிவம் 24 (D) படிவம் 25

62. What does the section 50 of motor vehicle act 1988 deals with?

- (A) Registration
(B) Insurance
(C) Transfer of ownership
(D) Display of registration mark on the motor vehicle

மோட்டார் வாகன சட்டம் 1988 பிரிவு 50 எதை பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?

- (A) புதிய வாகனம் பதிவு பற்றி
(B) காப்பு சான்றின் அவசியம் பற்றி
(C) வாகன உரிமையாளர் பெயர் மாற்றம் குறித்து
(D) பதிவெண் தெளிவாக தெரிவது பற்றி

63. Within how many days a person can apply for when a vehicle is taken in public action conducted by central or state government?

- (A) Within 15 days (B) Within 30 days
(C) Within 60 days (D) Within 90 days

மாநில அல்லது மத்திய அரசால் ஏலத்தில் விடப்படும் வாகனத்தை வாங்கிய நபர் எத்தனை நாட்களுக்குள் பெயர் மாற்றத்திற்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 15 நாட்களுக்குள் (B) 30 நாட்களுக்குள்
(C) 60 நாட்களுக்குள் (D) 90 நாட்களுக்குள்

64. How does the vehicle is called when the gross laden weight exceeds 12000 kgs?

- (A) LMVGV (B) MMVGV
(C) Caravan (D) HMOVGV

வாகனத்தின் மொத்த எடை 12000 கிலோவுக்கு மேல் இருக்கக் கூடிய வாகனம் கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த வகையினை சார்ந்தது?

- (A) இலகுவான சரக்கு வாகனம் (B) மத்தியரக சரக்கு வாகனம்
(C) கேரவன் வாகனம் (D) கனரக சரக்கு வாகனம்

65. How does a vehicle called which carries more than six and not than twelve passengers excluding the driver?

- (A) Maxi Cab (B) Motor Car
(C) Motor Cab (D) Camper Van

ஓட்டுநர் நீங்கலாக ஆறு நபர்களுக்கு மேல் பன்னிரண்டு நபர்களுக்குள் வாடகைக்கு ஏற்றிச் செல்லும் வாகனம் எவ்வாறு அழைக்கப்படும்?

- (A) மேக்சி கேப் (B) மோட்டார் கார்
(C) சுற்றுலா சீருந்து (D) கேம்பர் வேன்

66. Which one is comes under the meaning of transport vehicle?

- (A) Tractor (B) Semi-Trailer
(C) Private Service Vehicle (D) Motor Car

கீழ்க்கண்டவற்றில் போக்குவரத்து வாகன வகையினை சேர்ந்தது எது?

- (A) உழவை (B) இழவை
(C) தனியார் சேவை வாகனம் (D) மோட்டார் கார்

67. What is the registration mark for the State of Manipur?

- (A) MP (B) MH
(C) MN (D) MZ

மணிப்பூர் மாநிலத்தில் பதிவெண் குறியீடு என்ன?

- (A) MP (B) MH
(C) MN (D) MZ

68. How should be the letter and numbers painted on the motor vehicles of temporary registered?

- (A) White on a red background
(B) Red on a yellow background
(C) White on a black background
(D) Blue on a white background

தற்காலிக பதிவு செய்யப்பட்ட வாகனங்களில் பதிவு எண்ணும் எழுத்தும் எந்த நிறத்தில் எழுதப்பட வேண்டும்?

- (A) சிவப்பு நிற பின்னணியில் வெள்ளை நிறத்தில் எண்ணும் எழுத்தும்
(B) மஞ்சள் நிற பின்னணியில் சிகப்பு நிறத்தில் எண்ணும் எழுத்தும்
(C) கருப்பு நிற பின்னணியில் வெள்ளை நிறத்தில் எண்ணும் எழுத்தும்
(D) வெள்ளை நிற பின்னணியில் நீல நிறத்தில் எண்ணும் எழுத்தும்

69. Which motor vehicle of the following is constructed to be used for carrying not more than 3 passengers excluding driver for hire or reward having less than four wheels?

- (A) Share Auto (B) Autorickshaw
(C) Motor Cab (D) LMVGV 3 wheeler

கீழ்க்கண்ட வானங்களில் 3 நபர்களுக்கு மேற்படாமல் பயணிக்கும் நான்கு சக்கரங்களுக்கு குறைந்த பட்சம் வடிவமைக்கப்பட்ட வாகனம் எது?

- (A) ஷேர் ஆட்டோ (B) ஆட்டோ ரிக்ஷா
(C) மோட்டார் கேப் (D) மூன்று சக்கர இலகு ரக சரக்கு வாகனம்

70. What is the lifetime tax fixed for a new tourist motor cab permitted to carry more than 7 persons but not more than 13 persons. If the cost of the vehicle exceeds Rs.12 lakhs having more than 6 sq.mtrs?

- (A) 8% of the cost of the vehicle (B) 10% of the cost of the vehicle
(C) 15% of the cost of the vehicle (D) 18% of the cost of the vehicle

ஓட்டுநர் உட்பட 7 நபர்களுக்கு மேற்படும் 13 நபர்களுக்கு மிகாமலும் கொண்ட 12 லட்சத்திற்கும் மேல் இருப்பின் அதன் தளப் பரப்பளவு 6 சதுர மீட்டருக்கு மேற்பட்ட வாகனத்திற்கு வசூலிக்கப்படும் ஆயுட்கால வரி எவ்வளவு?

- (A) வாகனத்தின் விலையில் 8 சதவீதம் (B) வாகனத்தின் விலையில் 10 சதவீதம்
(C) வாகனத்தின் விலையில் 15 சதவீதம் (D) வாகனத்தின் விலையில் 18 சதவீதம்

71. What is the quarterly tax fixed for a tourist motor cab permitted to carry more than 7 persons but not more than 13 persons if the floor area is more than 8 sq mtrs?

- (A) Rs. 400 per sq mtrs (B) Rs. 420 per sq mtrs
(C) Rs. 450 per sq mtrs (D) Rs. 500 per sq mtrs

7 பயணிகளுக்கு மேற்பட்டு 13 நபர்களுக்கு மேற்படாமல் உள்ள சுற்றுலா மேக்சி கேப் வாகனத்தின் தளப் பரப்பளவு 8 சதுர மீட்டருக்கு மேற்பட்டிருந்தால் விதிக்கப்படும் காலாண்டு வரி எவ்வளவு?

- (A) ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ.400 (B) ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ.420
(C) ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ.450 (D) ஒரு சதுர மீட்டருக்கு ரூ.500

72. How does a stage carriage is called adapted to carry not more than 30 passengers excluding driver and conductor with provisions of racks to carry goods also within the vehicle?

- (A) Passenger Carriage (B) Goods Carriage
(C) Passenger cum goods carriage (D) Camper Van

ஓட்டுநர் மற்றும் நடத்துனர் தவிர்த்து 30 பயணிகளை ஏற்றிச் செல்லும் பேருந்தில் சரக்குகளை ஏற்றிச் செல்லும் வகையில் அடுக்குகள் கட்டமைக்கப்பட்டிருந்தால் அந்த வாகனம் எவ்வாறு அழைக்கப்படும்?

- (A) பேருந்து (B) கனசரக்கு வாகனம்
(C) பேருந்து மற்றும் சரக்கு வாகனம் (D) கேம்பர் வேன்

73. What does the Section 207 of Motor Vehicles Act says about?

- (A) Necessity of insurance against third party risk
(B) Power of detain the vehicle used without registration certificate
(C) Distribution of driving license
(D) Disqualifying the conductor license

மோட்டார் வாகன சட்டம் 207 பிரிவு விளக்குவது

- (A) மூன்றாம் நபர் தேவைக்கான காப்பீட்டு அவசியம்
(B) பதிவு சான்றிதழ் இல்லாமல் பயன்படுத்தப்படும் வாகனத்தை நிறுத்தி வைக்கும் அதிகாரம்
(C) ஒட்டுநர் உரிமம் வழங்கல்
(D) நடத்துனரின் உரிமத்தை மதிப்பிழப்பு செய்தல்

74. How many conductor licence can a conductor hold?

- (A) 4 (B) 3
(C) 2 (D) 1

ஒரு நடத்துனர் எத்தனை நடத்துனர் உரிமங்கள் வைத்திருக்கலாம்?

- (A) 4 (B) 3
(C) 2 (D) 1

75. What form should be sent by the authority granting a temporary certificate of registration to the registering authority in whose area the vehicle is to be ordinarily kept?

- (A) Form CCT (B) Form CR Tem
(C) Form ET (D) Form CRTI

தற்காலிக பதிவுச் சான்று, வாகனம் எங்கு வைக்கப்பட்டிருக்கிறதோ அந்த பதிவு அதிகாரிக்கு எந்த படிவத்தில் அனுப்பப்படுகிறது?

- (A) படிவம் CCT (B) படிவம் CR Tem
(C) படிவம் ET (D) படிவம் CRTI

76. What is the compounding fee for failure to apply for assignment of new registration exceeding 60 days?

- (A) Rs. 40 (B) Rs. 75
(C) Rs. 100 (D) Rs. 150

நிரந்தரப் பதிவு செய்ய 60 நாட்களுக்கு மேல் ஆனால் வசூலிக்கப்படும் அபராத தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ.40 (B) ரூ. 75
(C) ரூ. 100 (D) ரூ. 150

77. Under what section the registering authority can suspend the certificate of registration?

- (A) Sec 46 (B) Sec 50
(C) Sec 53 (D) Sec 69

கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவின் படி பதிவு அதிகாரி வாகனத்தின் பதிவுச் சான்றினை இடைநீக்கம் செய்யலாம்?

- (A) பிரிவு 46 (B) பிரிவு 50
(C) பிரிவு 53 (D) பிரிவு 69

78. To whom should be carried over into effect the all decisions taken by the Regional Transport Authority?

- (A) DTC
- (B) PA to RTO
- (C) Superintendent
- (D) Secretary

போக்குவரத்து அதிகாரியால் எடுக்கப்படும் முடிவுகளை நடைமுறைப்படுத்த யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) துணை போக்குவரத்து ஆணையர்
- (B) வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலரின் நேர்முக உதவியாளர்
- (C) கண்காணிப்பாளர்
- (D) செயலாளர்

79. What does the Tamilnadu Motor Vehicle Rules 236 deals with?

- (A) Tour not allowed
- (B) Limit of persons in goods carriage
- (C) Animals in goods carriage
- (D) Stopping places

தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதி 236 எதை பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) சுற்றுலா மறுக்கப்படுவது குறித்து
- (B) சரக்கு வாகனத்தில் ஆட்கள் ஏற்றுவது குறித்து
- (C) சரக்கு வாகனத்தில் மிருகங்கள் ஏற்றுவது குறித்து
- (D) நிற்கப்படும் இடங்களை குறித்து

80. What is the minimum floor area per head of an Ox to carry in goods carriage?

- (A) 60 cms × 100 cms
- (B) 80 cms × 100 cms
- (C) 100 cms × 100 cms
- (D) 210 cms × 100 cms

எருதுகளை ஏற்றிச் செல்லும் சரக்கு வாகனத்தில் ஒரு விலங்கிற்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் தளப் பரப்பளவு எவ்வளவு?

- (A) 60 cms × 100 cms
- (B) 80 cms × 100 cms
- (C) 100 cms × 100 cms
- (D) 210 cms × 100 cms

81. In what form the permit for a particular contract carriage is issued?

- (A) SCPA (STU)
- (B) PC (STU)
- (C) PSC (STU)
- (D) CCPA (STU)

குறிப்பிட்ட ஒப்பந்த ஊர்திகளின் அனுமதிச் சீட்டு எந்த படிவத்தில் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) SCPA (STU)
- (B) PC (STU)
- (C) PSC (STU)
- (D) CCPA (STU)

82. What is the colour painted either fully or on its front and rear portions in tractor with trailer covered by goods carriage permit used for agriculture purpose?

- (A) Electric yellow (B) Highway yellow
(C) Bus green (D) Apple red

விவசாயத்திற்கு அனுமதிச்சீட்டு வழங்கப்பட்ட உழவை மற்றும் இழுவை வாகனத்திற்கு முழுவதும் அல்லது பின்புறம் எந்த வர்ணம் பூசப்பட வேண்டும்?

- (A) மஞ்சள் (B) தேசிய வழி மஞ்சள்
(C) பச்சை (D) சிவப்பு

83. What is the colour painted for an autorickshaw which is not covered by any permit?

- (A) Yellow (B) Red
(C) Sky Blue (D) White

அனுமதிச் சீட்டு வழங்கப்படாத ஆட்டோ ரிக்ஷாவிற்கு எந்த வர்ணம் பூசப்பட வேண்டும்?

- (A) மஞ்சள் (B) சிவப்பு
(C) மேக வண்ண நீலம் (D) வெள்ளை

84. What is the fee collected for grant of permission to carry advertisement in motor vehicle?

- (A) Rs.100 (B) Rs.150
(C) Rs.200 (D) Rs.250

மோட்டார் வாகனத்தில் விளம்பரம் செய்ய அனுமதிக்க வசூலிக்கப்படும் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 100 (B) ரூ. 150
(C) ரூ. 200 (D) ரூ. 250

85. What is the road safety tax is collected for LMV at the time of registration?

- (A) Rs. 500 (B) Rs. 1,125
(C) Rs. 1,500 (D) Rs. 2,000

புதிய இலகு ரக வாகன பதிவின் பொழுது செலுத்த வேண்டிய சர்லை பாதுகாப்பு வரி எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 500 (B) ரூ. 1,125
(C) ரூ. 1,500 (D) ரூ. 2,000

86. What is green tax amount collected for LMV Motor Car at the time of renewal of registration?
- (A) Rs. 500 (B) Rs. 750
 (C) Rs. 1,000 (D) Rs. 1,500

இலகு ரக வாகனத்தின் பதிவுச் சான்று புதுப்பிக்கப்படும் பொழுது செலுத்த வேண்டிய பசுமை வரி எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 500 (B) ரூ. 750
 (C) ரூ. 1,000 (D) ரூ. 1,500

87. What is the annual tax to be paid for a indian made individual owned motor vehicle weighing more than 700 kgs but not more than 1500 kgs?

- (A) Rs. 600 (B) Rs. 800
 (C) Rs. 1,000 (D) Rs. 1,200

தனி நபர் பெயரில் உள்ள வாகனத்தின் எடை 700 கிலோவிற்கு மேல் 1500 கிலோவிற்குள் உள்ள மோட்டார் வாகனத்தின் ஆண்டு வரி எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 600 (B) ரூ. 800
 (C) ரூ. 1,000 (D) ரூ. 1,200

88. How many buses can be parked in Class 'B' public bus stand?

- (A) 15 (B) 20
 (C) 25 (D) 30

'B' வகுப்பு பேருந்து நிலையத்தில் எத்தனை பேருந்துகள் நிறுத்தி வைக்கலாம்?

- (A) 15 (B) 20
 (C) 25 (D) 30

89. What is the form used for applying renewal of goods booking agents license?

- (A) Form ACLA (B) Form ALA
 (C) Form AL (D) Form ALRA

சரக்குகளை அனுப்ப பதிவு செய்யும் முகவர் உரிமத்தினை புதுப்பிக்க விண்ணப்பிக்கும் படிவம் எது?

- (A) படிவம் ACLA (B) படிவம் ALA
 (C) படிவம் AL (D) படிவம் ALRA

90. What is the form used for a special permit in respect of Contract Carriage?

- (A) Form PSPLA (B) Form PTA
(C) Form PSVPA (D) Form PEA

ஒப்பந்த ஊர்தி வாகனத்திற்கு சிறப்பு அனுமதிச் சீட்டு பெற விண்ணப்பிக்க வேண்டிய படிவம் எது?

- (A) படிவம் PSPLA (B) படிவம் PTA
(C) படிவம் PSVPA (D) படிவம் PEA

91. What form is issued by the motor vehicle inspector as refusal to issue or renew the certificate of fitness?

- (A) Form CFRA (B) Form CFX.
(C) Form CFXR (D) Form CFRR

மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் தகுதிச் சான்று வழங்க அல்லது புதுப்பிக்க மறுக்கும் போது வழங்கப்படும் படிவம் எது?

- (A) படிவம் CFRA (B) படிவம் CFX
(C) படிவம் CFXR (D) படிவம் CFRR

92. How many canvassor or agent license can be held by a person be effective in same region?

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

ஒரு குறிப்பிட்ட பகுதியில் ஒரு நபருக்கு அதிகப்பட்சமாக வழங்கப்படும் முகவர் உரிமம் எத்தனை?

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

93. What is fare chargeable for a child carrying on public service vehicle not more than 3 years of age?

- (A) No fare charge (B) One half of the full fare
(C) One third of full fare (D) Fullfare

பொதுப் பணிகள் வாகனத்தில் பயணிக்கு 3 வயதுக்குட்பட்ட குழந்தைக்கு வசூலிக்க வேண்டிய கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) கட்டணம் கிடையாது (B) பாதி கட்டணம்
(C) மூன்றில் ஒரு பங்கு கட்டணம் (D) முழு கட்டணம்

94. How long a owner of the goods carriage should keep the form GCR after the expiry of period to any inspection?

- (A) One year (B) Two years
(C) Three years (D) Four years

சரக்கு வாகன உரிமையாளர் பராமரிக்கும் புகை படிவத்தினை எவ்வளவு காலம் வரை ஆய்விற்காக வைத்திருக்க வேண்டும்?

- (A) ஒரு வருடம் (B) இரண்டு வருடம்
(C) மூன்று வருடம் (D) நான்கு வருடம்

95. Who is the responsible person to be with driver in stage carriages in public places?

- (A) Checking inspector (B) Additional driver
(C) Cleaner (D) Conductor

பயணிகள் பேருந்து வாகனம் பொது இடத்தில் இயக்கப்படும் பொழுது ஒட்டுனருடன் இணைந்து பணியில் இருக்க வேண்டிய நபர் யார்?

- (A) சோதனை ஆய்வாளர் (B) கூடுதல் ஒட்டுநர்
(C) கிளினர் (D) நடத்துனர்

96. What is the distance to stop and pickup passengers in express service?

- (A) Every 10 Kms (B) Every 20 kms
(C) Every 25 Kms (D) Every 30 kms

விரைவு பேருந்தில் எத்தனை கிலோ மீட்டருக்கு ஒரு முறை பயணிகளை ஏற்றவோ அல்லது இறக்கவோ அனுமதிக்கப்படுகிறது?

- (A) 10 கி.மீ ஒருமுறை (B) 20 கி.மீ ஒருமுறை
(C) 25 கி.மீ ஒருமுறை (D) 30 கி.மீ ஒருமுறை

97. What is the form used to apply for the grant of authorisation to drive a transport vehicle by the holder of DL to licensing authority?

- (A) Form AVT (B) Form LTVA
(C) Form LLD (D) Form LAD

ஒட்டுநர் உரிமத்தில் போக்குவரத்து வாகனம் ஒட்ட மேற்குறிப்பு பெற விரும்பும் நபர் உரிமம் வழங்கும் அதிகாரியிடம் விண்ணப்பிக்க வேண்டிய படிவம் எது?

- (A) படிவம் AVT (B) படிவம் LTVA
(C) படிவம் LLD (D) படிவம் LAD

98. How many days before can a person advance book for a journey in express service?

- (A) Not more than 30 days
(B) Not more than 20 days
(C) Not more than 15 days
(D) Not more than 10 days

விரைவு பேருந்தில் பயணிக்க உத்தேசித்துள்ள ஒரு நபர் எத்தனை நாட்களுக்கு முன் முன்பதிவு செய்ய அனுமதிக்கப்படுவார்?

- (A) 30 நாட்களுக்கு மேற்படாமல்
(B) 20 நாட்களுக்கு மேற்படாமல்
(C) 15 நாட்களுக்கு மேற்படாமல்
(D) 10 நாட்களுக்கு மேற்படாமல்

99. What is the compounding fees registration fees for failure to apply for assignment of new registration exceeding 30 days?

- (A) Rs. 40 (B) Rs. 75
(C) Rs. 100 (D) Rs. 125

நிரந்தர பதிவு செய்ய 30 நாட்களுக்கு மேல் ஆனால் வசூலிக்கப்படும் அபராத தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 40 (B) ரூ. 75
(C) ரூ. 100 (D) ரூ. 125

100. What is the fee to be paid to get a certificate copy of each document for appeal before the licensing authority or the appellate authority?

- (A) Rs. 10 (B) Rs. 25
(C) Rs. 50 (D) Rs. 100

உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி அல்லது மேல்முறையீடு அதிகாரியிடம் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய சான்றிட்ட நகல் பெறுவதற்கு செலுத்த வேண்டிய கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 10 (B) ரூ. 25
(C) ரூ. 50 (D) ரூ. 100